МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛОМАКИНА АЛЕКСЕЯ ЯКОВЛЕВИЧА

ПРИКАЗ

      02 сентября 2024 года                                                                              № 350

О мерах по профилактике экстремизма и терроризма
в 2024-2025 учебном году

В целях недопущения чрезвычайных ситуаций в образовательной
организации, повышении эффективности организации воспитательной
работы в 2024-2025 учебном году, П Р И К А З Ы В А Ю:

1. На постоянной основе всем сотрудникам школы организовать
педагогическое наблюдение за поведением обучающихся с 14 лет в целях
выявления радикальных настроений.

2. Исполняющему обязанности заместителя директора по ВР Мирошниченко
Алёне Николаевне:
2.1. Привлекать обучающихся к участию в мероприятиях, направленных на духовно-
нравственное и патриотическое воспитание.
2.2. Проводить мероприятия по обработке у обучающихся практических навыков
действий и поведения при совершении в их отношении террористических актов.
2.3. В случае выявления обучающихся, подверженных воздействию идеологии
терроризма  (в т.ч. лидеров, активных членов неформальных сообществ, неформальных
школьных группировок, национальных сообществ), а также выявления признаков
разжигания межнациональной и межконфессиональной розни, распространения идей
радикализма, «колумбайновской идеологии» направлять информацию в
правоохранительные органы для своевременного пресечения выявленных угроз.

3. Классным руководителям 5-11 классов:
3.1. Проводить пропагандистские мероприятия, направленные на
формирование в молодежной среде идей межнациональной и
межрелигиозной толерантности.
3.2. Проводить профилактические мероприятия для обучающихся по
вопросам обеспечения безопасности в Интернет - пространстве и мерах
ответственности за распространение террористической идеологии.

3.3. Организовать на классных часах и внеучебной деятельности изучение
несовершеннолетними компьютерной безопасности.

4. Педагогу-психологу Чурзиной Елене Владимировне, заместителю
директора по безопасности, социальному педагогу Власовой Наталье
Валерьевне проводить индивидуальную профилактическую работу с
обучающимися, наиболее подверженными влиянию экстремистских и
террористических идей.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Шейко Т.В.